2

[image: 999][image: 999][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 24.12.2021 № 100

	Принято Думой	муниципального района «28» декабря 2022 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2021  № 100 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
	"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 762 миллиона 753 тысячи 639 рублей 07 копеек;
          общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 799 миллионов 351 тысяча 340 рублей 53 копейки;
	прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 36 миллионов 597 тысяч 701 рубль 46 копеек".
	1.2. Изложить пункт 10 в редакции:
	"Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 479 миллионов 17 тысяч 108 рублей 59 копеек, на 2023 год в сумме 283 миллиона 721 тысяча 845 рублей 33 копейки, на 2024 год в сумме 250 миллионов 459 тысяч 411 рублей 58 копеек".
	1.3. Изложить абзац 1 пункта 11 в редакции:
"Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 13 миллионов 346 тысяч 603 рубля 10 копеек, на 2023 год в сумме 14 миллионов 798 тысяч 943 рубля, на 2024 год в сумме 14 миллионов 768 тысяч 943 рубля".
1.4. Изложить пункт 12 в редакции:
	"Субсидии юридическим лицам (за исключением государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Администрацией муниципального района:
1. В рамках подпрограммы "Развитие торговли в Валдайском районе" муниципальной программы "Обеспечение экономического развития Валдайского района на 2016-2026 годы":

- на возмещение затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Валдайского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров.
2. - на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Валдайского муниципального района."
	1.5. Изложить абзац 2 пункта 18 в редакции:
	 "Установить объем муниципального долга района на 2022 год в сумме 197 миллионов 764 тысячи 630 рублей 48 копеек, на 2023 год в сумме 190 миллионов 204 тысячи 810 рублей, на 2024 год в сумме 206 миллионов 512 тысяч 730 рублей.
	1.6. Изложить приложения 1,2,6,7,8,9.8 в редакции.
	2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района

                                        Ю.В.Стадэ

«28» декабря 2022 года № 189
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf